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1.  YLEIS TIEDOT  
1.1  Yleistä  
 
Tutkimuskohteena on Ilvespuiston  päiväkoti, joka sijaitsee Vantaalla  osoitteessa Ilvestie 2 , 01450 
Vantaa . Tutkimuksen tavoitteena on kartoittaa rakennuksen ala -  ja välipohja rakenteiden kosteus-
teknistä toimivuutta.  Tutkimusmenetelminä käytetään aistinvaraista havainnointia,  pintakosteus-
kartoitusta, viiltokosteusmittauksia, sisäilman VOC -mittauksia sekä materiaalinäytteenottoa.   
 

1.2  Yhteystiedot  
 

Tutkimuksen tilaaja  
Vantaan Kaupunki, Kaupunkiympäristö  
Asematie 10 A, 01300 Vantaa  
 
Piia Markkanen  
040  578 4285  
piia.markkanen@vantaa.fi  
 

Tutkimuksen ajankohta  
vko 20/2022  
vko 23/2022  

Kuntotutkimuksen suorittaja  
Ramboll Finland Oy  
Itsehallintokuja 3, 02600 Espoo  
 
Projektipäällikkö  ja tutkimukse t  
Tony Lappeteläinen  
040  569 4721  
tony.lappetelainen@ramboll.fi  
KVKT (fise)  
Rakenteiden kosteudenmittaaja  
C-21742 -24 -16  
 
Laadunvarmistus, raportin tarkastus  
Markku Sillanpää  
markku.sillanpaa@ramboll.fi  
Rakennusterveysasiantuntija  
C-24133 -26 -18  
KVKT (fise)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Käytettävät tutkimuslaboratoriot  
 
Metropolilab  
Viikinkaari 4, 00790 Helsinki  
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1.3  Tutkimuksen rajaukset  
 
Tutkimuksen tilaajan ja konsultin (Ramboll) välisen toimeksiannon sopimusehtoina noudatetaan 
konsulttitoiminnan yleisiä sopimusehtoja KSE 2013, ellei tilaajan ja Rambollin välillä ole toisin kir-
jallisesti sovittu.  
 
Tutkimus on rajattu koskemaan tarjoukses sa (25.4.2022 )  esitettyjä tutkimuksia ja mittauksia.  Tut-
kimus koskee myös sähköpostitse sovitusta lisätyöstä (23.5.2022 ) . Tutkimustulosten luotettavuus 
on riippuvainen mittauspisteiden edustavuudesta ja otosten laajuudesta, jolloin otantatutkimuk-
sissa yleisesti käytettävillä havaintomäärillä tutkimuksiin sisältyy aina jonkin verran epävarmuutta. 
Kenttätutkimuksen aistinvarais et havainnot ovat subjektiivisia näkemyksiä. Lisäksi käytettyihin tut-
kimusmenetelmiin sisältyy epävarmuutta, joka tulee ottaa huomioon tulosten tulkinnassa.  Ram-
bollilla on oikeus luottaa tilaajan tai tämän puolesta toimivan antamiin tietoihin ja aineistoih in.   
 
Kuntotutkimus sisältää ehdotuksen korjaustoimenpiteistä. Tutkimusta voidaan hyödyntää korjaus-
suunnitelmien ja korjausohjelman laadinnassa. Annetut korjausehdotukset eivät ole rakennustöiden 
työselitys,  vaan tilaajan tulee laadituttaa erikseen varsina inen korjaussuunnitelma.  
 
Kuntotutkijalla on oikeus oikaista kuntotutkimusraportissa mahdollisesti havaittu virhe. Kaikista vir-
heistä tulee reklamoida kuntotutkijaa kohtuullisessa ajassa, viimeistään kolmen kuukauden kulu-
essa kuntotutkimusraportin luovutus päivästä.  
 
Ramboll on tehnyt tutkimuksen ja laatinut tämän raportin tutkimuksen tilaajalle, eikä Ramboll ota 
vastuuta kolmansia osapuolia kohtaan. Tämän asiakirjan kopiointi kokonaan tai osittain on kiel-
letty ilman Ramboll Finland Oy:n kirjallista lupaa.  
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3.  TUTKIMUSMENETELMÄ T 
Käytettyihin tutkimusmenetelmiin sisältyy epävarmuutta, joka tulee ottaa huomioon tulosten tul-
kinnassa. Tämän asiakirjan e pävarmuustarkastelussa on esitetty mittauskaluston tarkkuus sekä 
karkea - , systemaattinen -  ja satunnainen virhe lukuun ottamatta analy ysi laboratorion virhetarkas-
telua.  
 
Epävarmuustarkastelu sisältää vain Ramboll Finland Oy kenttämittaukseen sekä näytteenottoon 
liittyvät virheet . Analyysilaboratoriot / alihankkijat ilmoittavat menetelmän ja mittausten virhetar-
kastelun analyysivastauksessaan  / raportissaan .  
 
Tarkemmat tutkimusmenetelmäkuvaukset on esitetty liitteessä 1.  

3.1  Rakennetekniset tutkimukset  
 
Pintakosteuskartoitus  
Pintakosteuskartoituksella arvioitiin rakennuksen alapohja rakenteiden sekä maanvasta isten seinien  
kosteuspitoisuuden vaihteluväliä tunnettuun kuivana pidettyyn referenssipisteeseen nähden.  
 
Viiltomittaus  
Viiltomittausten avulla selvitettiin mahdollisia lattiapäällysteiden alapuolisia poikkeavia kosteuspi-
toisuuksia. Viiltomittauspisteet va likoituivat pintakosteuskartoituksen perusteella. Viiltomittauksia 
tehtiin ensisijaisesti alueille, joilta mitattiin poikkeavia pintakosteusarvoja. Lisäksi tehtiin vertailu-
mittauksia alueille, joilla pintakosteusarvot olivat tavanomaisia.  

3.2  Kaasumaiset epäp uhtaudet  
 
VOC - ilmanäyte  
VOC-mittauksilla selvitettiin sisäilmassa esiintyviä kaasumaisia epäpuhtauksia. Sisäilman epäpuh-
tauksia  eri tiloista  selvitettiin  kosteuskartoituksessa tehtyjen aistinvaraisten havaintojen sekä saa-
tujen mittaustulosten perusteella . 
 
Sisäilman haihtuvien orgaanisten yhdisteiden näytteenotto tehtiin Pocketpump 210 -1002MTX air 
sampling pump ilmapumpuilla Tenax TA -adsorptioputkiin. Näytteet analysoitiin Metropolilab labo-
ratoriossa Helsingissä. Näytteet on analysoitu TVOC tolueenina (TD -GC-MSD/FID).  Ilmapumppu-
jen kalibroinnit olivat voimassa 6/22.  
 
VOC - materiaalinäyte  
Lattiapäällysteiden päästöjä selvitettiin materiaalinäytteillä tiloista, joista VOC - ilmanäytteitä kerät-
tiin.   
 
Näytteet analysoitiin Metropolilab laboratoriossa Helsingissä. Analysointi on tehty BULK uChamber 
TD-GC-MSD/FID -menetelmällä, jonka epävarmuus on 50 %.  
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SISÄILMAN EPÄPUHTAUSMITTAUKSET  

KAASUMAISET EPÄPUHTAUDET  

VOC - yhdisteet  

VOC- ILMANÄYTE  
 
Kalusto  
 
Mittauskalusto tilattu Metropolilab. Kalibrointi voimassa 6/22.  
 
Epävarmuustarkastelu  
 
Kenttänäytteenotossa huomioitavaa on, että näytteenottajan tulisi välttää hajusteita sekä tupakointia 
ennen näytteenottoa.  Näytteenottajan tulee välttää myös käsivoiteita sekä purukumin tai makeisen 
syömist ä ennen näytteenottoa.  Mitattavan kohteen käyttäjiä tulisi ohjeistaa ennen näytteenottoa, että 
siivousta  (kemikaaleilla tai kosteuspyyhintää) ei saa suorittaa 1  vuorokautta ennen näytteenot toa.  
Mahdollisien remonttien jälkeen tulee odottaa puolesta vuoden vuoteen ennen näytteenottoa. 
Vahauksista tulee olla kulunut vähintään 4 viikkoa. Mikäli kohteen lähellä sijaitsee tupakointitiloja, 
tulee näistä mainita taustatietolomakkeessa, sillä tupak ansavu sisältää yhdisteitä, joita esiintyy myös 
home -  ja / tai kosteusvaurioiden yhteydessä.  
 
Yksittäisellä näytteellä saadaan epävarmempi tulos kuin kahdella rinnakkaisella. 
Määritysmenetelmistä, laitteista ja laboratorioista sekä ilmanäytteen tilavuudes ta (tällä on 
merkittävä vaikutus) johtuen mittausepävarmuus vaihtelee. Laboratorio -analyysin 
mittausepävarmuus on edellä olevista tekijöistä riippuen 20 -35 %.  
 
Näytteen keräintä, korkkia tai sen kuljetusputkea ei saa merkitä tusseilla eikä tarroilla / teip eillä . 
Ilmanvaihtokertoimen vaikutuksen huomiotta jättäminen tulosten tulkinnassa voi tuottaa 
virhemahdollisuuden tuloksiin. Jos tilassa on näytteenoton aikana tai sitä ennen suoritettu 
mikrobinäytteenotto, jossa on käytetty jotain etanolilajia, tulee asia sta ilmoittaa laboratoriolle. Tällöin 
tulee ilmoittaa myös käytetty etanolilaji (esim. A12t) tai denaturoimisaine (esim. tert -butanoli).  

VOC-MATERIAALINÄYTE , BULK  
 
Kalusto  
 
Tyypillisesti materiaalinäyte otetaan käyttäen esimerkiksi puukkoa tai mattopuukkoa . 
 
Epävarmuustarkastelu  
 
Näytteenottovälineiden puhdistuksessa käytettävän etanolin vaikutus mittauksissa on huomioitava. 
eripintojen kontaminoituminen, näytepalan koko. Laboratorion ilmoittama mittausepävarmuus on 50 
%.  
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 TESTAUSSELOSTE 2022-15670 1(1) 
  16.06.2022 
   

 
Analyysitulokset pätevät ainoastaan analysoiduille näytteille. 

Tämä testausseloste on hyväksytty sähköisesti ja on pätevä ilman allekirjoitusta. Testausselosteen saa 
kopioida vain kokonaan. Muussa tapauksessa kopioinnista on saatava lupa. 

Postiosoite  Puhelin Faksi  Y-tunnus 
Viikinkaari 4  +358 10 391 350 +358 9 310 31626  2340056-8 
00790 Helsinki     Alv. Nro 
metropolilab@metropolilab.fi http://www.metropolilab.fi   FI23400568 

  
Tilaaja Maksaja 

0101197-5   
Ramboll Finland Oy Vantaan kaupunki 
 Tilakeskus 
  
Itsehallintokuja 3 Kielotie 13 
02600 ESPOO 01300 VANTAA 
 
 
Näytetiedot Näyte Sisäilma VOC  
 Näyte otettu 07.06.2022 Kellonaika  
 Vastaanotettu 07.06.2022 Kellonaika 10.45 
 Tutkimus alkoi 07.06.2022 Näytteenoton 

syy 
Tilaustutkimus 

 Näytteenottaja Lappeteläinen Tony 
 Viite Ilvespuiston PK 
 
 

Liitteenä tilakohtainen dokumentti yhdisteiden pitoisuuksista. 
 
Näytteet on otettu laboratorion pumpuilla. 
 
Näytteenotto ei kuulu akkreditoinnin piiriin. 
 

Analyysi TVOC tolueenina (TD-GC-MSD/FID) 
Yksikkö µg/m³ 

Menetelmä ISO 16000-6:2021 (Tenax TA) 
Epävarmuus-% 30 

Näyte * 
15670-1, Sisäilma VOC, Tila 119, Ilvespuiston PK 15 
15670-2, Sisäilma VOC, Tila 110, Ilvespuiston PK 36 
* = Akkreditoitu menetelmä 

 
Yhteyshenkilö Tiusanen Aleksi, aleksi.tiusanen@metropolilab.fi, insinööri (AMK) 
 
Tiedoksi Lappeteläinen Tony, tony.lappetelainen@ramboll.fi;  

markku.sillanpaa@ramboll.fi 
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